

# Reconstructia sistemului de aprovizionare cu apa a or. Donduseni" (modificare). Panta III. Actualizarea

(denumirea obiectivului)

## DEVIZ

### № 24-1-5m Mijloace radiocomunicatie. Sonda arteziana №1570

**Valoarea de deviz 28 837,67 lei**

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
<b>1. Lucrari de constructii</b>						
1	33-01-007-2	Бурение котлованов на глубину бурения до: 3 м, группа грунтов 2 для центрифугированных ж.б. опор	buc	1,00	96,84	96,84
2	33-04-003-1	Установка железобетонных вибрированных опор СВ	buc	1,00	2 463,81	2 463,81
3	TsD19A	Засыпка пазух котлованов центрифугированных опор гравийно-песчанной смесью с уплотнением; 1xO,4=0,4м3	m3	0,40	94,82	37,93
4	33-02-013-14	Установка антенны, стальных сварных молниеотводов и тросостоек, массой до 0,2 т	t	0,20	21 943,85	4 388,77
5	Рыночные цены	Стоимость хомутов В30	buc	1,00	45,00	45,00
6	33-03-003-1	Устройство протяженного заземлителя в грунтах 1-4 групп, при длине луча до: 10 м	100 m	0,15	867,07	130,06
7	33-03-007-2	Окраска краской за один раз стальных конструкций установленных железобетонных центрифугированных опор	t	0,20	3 839,90	767,98
Total			lei			7 930,39
Asigurari sociale si medicale				22,50 %		230,46
Transportarea				4,00 %		229,61
Cheltuieli de regie				5,00 %		419,52
Beneficiul				2,00 %		176,20
<b>Total Lucrari de constructii</b>						<b>8 986,18</b>
<b>Incluziv salariu</b>						<b>1 024,28</b>
<b>2. Lucrari de montaj</b>						
8	10-04-088-01	Радиостанция УКВ связи абонентская мощность, до 15 Вт: стационарная	set	1,00	613,97	613,97
9	10-03-056-03	Наладка радиоканала дуплексного	buc	1,00	1 602,28	1 602,28
10	10-08-003-03	Блок питания и контроля	buc	2,00	297,88	595,76
11	10-06-034-19	Ввод абонентский или групповой с установкой коробок или АЗУ со столба или стойки на стену	buc	1,00	237,49	237,49
12	08-02-407-3	Труба по установленным конструкциям, по опоре с креплением скобами, диаметр, мм, до: 50	100 m	0,03	4 608,67	138,26
13	Preturi de	Стоимость трубы стальной d=50mm	m	3,00	54,53	163,59

	piata					
14	08-02-148-1	Кабель массой 1 м до 1кг в трубах	100 m	0,03	994,33	29,83
15	10-01-055-03	Кабель, масса 1 м до 1 кг, по стене бетонной, металлоконструкций	100 m	0,09	2 714,22	244,28
16	10-04-089-01	Разделка ВЧ коаксиального кабеля СО сплошной изоляцией в разъемы типов БТС, РТС, СР, БС, РС, РД	10 buc	0,80	576,60	461,28
17	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu	m3	3,20	68,62	219,57
18	TsD01B	Umplutura cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3	3,20	17,88	57,20
19	08-02-472-1	Заземлитель горизонтальный из стали: круглой диаметром 12 мм в земле	100 m	0,16	1 507,75	241,24
20	08-02-472-8	Проводник заземляющий открыто по строительным основаниям из круглой стали диаметром, мм: 8	100 m	0,21	2 179,62	457,72
Total			lei		5 062,47	
Asigurari sociale si medicale			22,50 %		896,21	
Transportarea			4,00 %		18,77	
Cheltuieli de regie			76,00 %		3 027,19	
Beneficiul			2,00 %		180,09	
<b>Total Lucrari de montaj</b>					<b>9 184,73</b>	
<b>Incluziv salariu</b>					<b>3 983,15</b>	
<b>3. Utilaj</b>						
21	Preturi de piata	Statie de radio TK370G	buc	1,00	2 500,00	2 500,00
22	Preturi de piata	Аннтена R-70-7	buc	1,00	250,00	250,00
23	Preturi de piata	Аккумулятор A512	buc	1,00	850,00	850,00
24	Preturi de piata	Controlor de alimentare si alarma Power	buc	1,00	850,00	850,00
25	Рыночные цены	Кабель TKR-820	m	12,00	117,54	1 410,48
<b>Total Utilaj</b>					<b>5 860,48</b>	
<b>Incluziv salariu</b>					<b>0,00</b>	
Total			lei		24 031,39	
TVA			20,00 %		4 806,28	
<b>Total deviz:</b>					<b>28 837,67</b>	
<b>Incluziv salariu</b>					<b>5 007,43</b>	

Intocmit

S.R.L. "Uralis"

(funcția, semnătura)

Verificat

(funcția, semnătura)